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G. 321-4.
Constantinsborg gods.

Skifte efter Jens Møllers koene,
sal. Margrethe Rasmusdatter af Pinds Mølle. Anno 1742, mandagen d.
19. MartY på højædle og velbårne Hr. Justitsråd Charisi til Con-
stantinsborg hans Veigne og ord~e er indfunden sig Riidefogeden Pe-
der Thomsen fra bemt. gård, med tiltagne tvende nænd, nafnlig Niels
Væsten af Aaboe og Søren Danielsen af Eds1ef i Stærvboen udi Pinds
mølle efter Jens Møllers koene 51. Margrethe Rasmusdatter, som boe-
de og døde her dend 13.de MartY sidst. da at registrere og vord~re
løsøre og kreature, som fandtes her ved møllen efter dend salig ko-
enes død. På de 5 små og umyndige børns veigne som værge og formyn-
der mødte deris salig moders broder Frands Rasmussen af Haar, blev
så registrering og vordring foretaget som følger.

I dend store stue.
l Furbord l rd. 2 m. , 2 Fur bencke l m. l røed halfkiste paa samme
måde 2 rd. l lidet 5kriin af Fur med nøgel og laas 4 m., 2 Træestole
af [eg, l m. 4 sk., l dito ringere 8 sk, l dito endnu ringere 2 ske
l lidet Hængskab af Fur med nøgel og laas, l m. l ske En Kakelovn
med lucke? 4 rd. l gl. Fur Sengested l rd. 4 sk., l stribet Aalmer-
dugs overdyne l m. 3 sk., l par Blaarlærretslagner 2 m. l Bolster
Hovedpude 8 sko l Peramie af Fur at sætte glas udi, voederet for
l m. l stribet Bolster Pude dyne l m. 4 ske

I Møllestuen.

l gl. bord af Fur l m. 12 sk., 2 Fur benke, l m. 12 ske l Brøgkar af
Eeg, l m. 8 ske l dito mindre 12 ske 4 Haand ? 4 m. 12 sk., l Bal-
lie af Eeg 10 ske l Kaaber Kiedel i Gruen 5 rd. 2 m. l Fyrbækken
l m. 12 sko l Mæssing Kiedel 3 m. 12 ske l dito ringere 10 sko l Jern-
gryde l m. 8 sko 2.de halftønder af Eeg, brugelig læge øll på 2 m. 8
sk., l ølfiering af Eegetræ 12 ske Bæster og Fæmon: l sortbrun Hoppe
7 år 13 rd. 2 m. l blaagraae dito Hoppe 6 år 9 rd. 2 m. , l sorthiel-
med Koe 7 år, 4 m. 8 Faar og et Lam, vorderet for 5 rd. 2 m., l sort
svin, l rd. 3 m., 2 griise 5 m. , l Vogn med SeletøY, Fielog andet
sit fulde behør, 3 rd. 2 m. , 4 nye Hiul uden beslag 2 rd. 2 m., l
Plou med jern og andet sit behør l rd. l Harve, videre vidste Jens
Møller icke denne gang til Registrering og Vordering at angive, men
hand tilligemed børnenes formynder Frands Rasmussen lover at være
ansvarlig for alt, hvis her er og forefindes til nærmere skiftets
holdeIse, da det i alle maader rigtig skal blive angived og hafde
boen til indtægt, hvad som dend med rette tilhøre og nu u=videndes
kand være forbigaaed, imidlertid lover Jens Møller og Frands Rasmus-
sen at holde velbårne Herskabet sampt Peder Thomsen skiftet skal for-
rette, for dette skifte, og alt hvis deraf kand dependere uden Krav
og skadesløs udi alle optænkelige måder, indtil nærmere skiftet naar
sin endelig afhandling, som er hensat til dend 7. AprilY førstkommende,
at saaledes i dag er passeret bekræftes af os underskrefne. Datum
Stærvboen i Pinds Mølle ut supra.

Peder Thomsen.
Jens Møller

Frands Rasmussen Haar,

Niels Jensen Væsten, Søren Andersen.

Anno 1712 Løverdagen dend 7. AprilY er skiftet igien foretagen her
i Stærvboen udi Pinds mølle efter dend salig og nu ved Døden afgang-
ne Koene Margrethe Rasmusdatter, hvor da indfandt sig p5 Hr. Justits-
råd Charisi~s til Constantinsborg hans Veigne Ridefogeden Peder Thom-
sen med tiltagne tvende Mænd, nafnlig Niels Væsten af Aaboe og Anders
Olesen Møller af Kaallen Mølle, der efter forhen giorte registrering
og vordering, at forrette deling og endelig Skiftets slutning mellem
dend salig koenes efterladte Mand Jens Andersen paa dend ene side og
deris udi øgteskab sammenauflede Børn, som er Anna Kirstine Jensdatter,
10 år, Rasmus Jensen, 8 år, Mads Jensen, 6 ~r, Kirsten Jensdatter 3 ~r
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på deris vegne som formynder og tilsiunsværge efter loven, mødte de-
ris salig moders broder Frands Rasmussen af Haar. Blev så Jens Møl-
ler, sampt børnenes formynder tilspurdt, om da nu noget var at fore-
give, som kand beregnes boen til beste, hvortil de svarede ja, og fo-
regav således: l Tinskaal vorderet for 2 m. 8 sk., 6 Tintallerkener
a. stk. 10 sko er 3 m. 12 sko 2 Tin liusestager. Kornet som forefan-
tes i Laden, blev af Vorderingsmændene nøYe efterseet, siunet saaledes
det da icke efter deris Skiønsomhed er så noged som til sæde og brød-
korn hvad stædet kand have nødig. Mindre noget af at blive til Dee-
ling, hvorudover der ikke bereignes Sæde og Brødkorn, endten til Ind-
tægt eller udgift, endnu videre blev da samptlige tilstedeværende
tilspurdt, om her mere er boen med rette at tilhøre, og til deri s
indtægt at kand beregne, hvortil alle svarede nei. Summa Boens
Indtægt bedrager sig i alt = 67 rd. 10 sko
Følger nu dend på møllen hæftede brøstfæld, besværing og udgift, efter
kongelig allernådigste lov og forordning til besætning og aulingens
drift: 2 bæster hver til 5 rd. er 10 rd., l Vogn som til 6 rd. 4 m.,
l Plou til 4 mark. l Harve 3 m. Mølleværket, samt husenes brøstfæl-
dighed, som nogen af Tilsiunsmændene blev siunet og efterladt, taxe-
rit at deris Reparation vil koste i det nøYeste 33 rd. 2 m. Jens Møl-
ler foregav, at hans sI. Koenes Ligfær og Begravelse kostet i alt
= 16 rd. AprilY quartal, som nu snart er forfalden er i alt l rd. 2 m.
14 sko Papir til Skiftebrevet l rd. 8 m. 8fter lydelig påråbelse var
ingen der sig indfandt som noget hafde at fordre eller giælde.
Summa boens udgift e~ ialt 72 rd. l m. 6 sko
Liqideres og subtrahere s Udgifter imod indtægten, bliver da udgif-
ter 5 Td. 12 sko høYere end Indtægten, så der icke bliver noget
at dele mellem Jens Møller og hans børn. Jens Møller blev af retten
tilspurdt, om hand ved møllen ville forblive og skaffe dend udi for-
svarlig goed stand med Biugning, sampt betale kongelige Conttibutioner
betale Herskabets Landgilde fremdeles som tilforn? er uden
restance, sampt om noget med rette hos hanne m kan d have at fordre,
hvortil hand svarede ja, at hand efterdags rigtig skulle betale alt
hand havde til enhver er og kand blive skyldig, sampt erklærede, at
hand sine små og umyndige børn skulle forsiune med klæder, Føede,
Skolegang og al anden christelig og oprigtig opdragelse, så vidt hans
efne sig dertil kand strække, indtil Gud vil de engang kand komme så
vidt, at de hos andre Got Folck deris brød kand fortiene, som formyn-
deren og er tilforpligtet at have flittig indseende med, at børnene
således som for anmeldt bliver medhandlet, er så eY videre, end dette
skifte at observere, mens Jens Møller samt Børnenes formynder lever
og sig tilforpligter at holde imellem Herskabet sampt Peder Thomsen
Skiftet ,har forrettet, saa dette skifte og alt hvis deraf dependere
uden kravs og skadeslidelse i alle måder, er da saaledis udi ald ven-
lig Kierlighed dette Skifte slutted og tilendebragt, hvilket vi
samptlige vore Hænders Underskrift bekræfter. Oatum Skiftestedet i
Pinds Mølle ut supra.

Peder Thomsen.

Jens Andersen Møller som formynder Frands Rasmussen.

Vorderingsmænd: Niels Væsten, Anders Olufsen Møller.


